
 

 

Vnější dopis 

České dráhy, a.s. 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

T 221 111 122, IDDS e52cdsf, www.cd.cz 

 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 

zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  

u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 1 / 2 

 

 
 

 

 

  

  

  

 

 

 

Vyřizuje 

 

 

Generální ředitelství    

 

Odbor právní 

 

 
 

 

 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

 

 

 

v návaznosti na Vaši žádost ze dne 30. 6. 2025, podanou dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, si Vám dovolujeme poskytnout následující odpovědi:  

 

Ad 1) 

České dráhy, a.s., pravděpodobně během roku 2025 prodají pozemek i s budovou, přičemž navazující 

aktivity budou zcela v gesci budoucího vlastníka. 

 

Ad 2) 

Z výše uvedených skutečností vyplývá, že České dráhy, a.s., nebudou stavebníkem zamýšleného záměru. 

Z toho důvodu nedisponujeme požadovanými dokumenty, jako jsou projektová dokumentace, 

architektonické studie apod. 

Číslo jednací  Odpověď na č. j.  Datum 

 

730/2025-O25 

 

  

  

 

  

4. 7. 2025 

 

                 

 



  

 

Vnější dopis 

                 

České dráhy, a.s. 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

T 221 111 122, IDDS e52cdsf, www.cd.cz 

 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 

zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  

u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 2 / 2 

Ad 3) 

Demoliční výměr k odstranění stávající provozní budovy nabyl právní moci. 

 

Ad 4) 

Provozní budova je v současnosti užívána k provozním účelům Českých drah, a.s., a Správy železnic, 

státní organizace. Dále je využívána i pro externí pronájmy nesouvisející s provozem. Náhradní zázemí 

bude zajištěno formou bunkoviště a odpovídajících externích pronájmů  splňujících provozní potřeby naší 

společnosti v dochozí vzdálenosti od hlavního nádraží. 

 

Ad 5) 

Vzhledem k tomu, že České dráhy, a.s., nejsou investorem výstavby budovy Churchill I II, nedisponujeme 

žádnými podklady, analýzami ani jinými dokumenty, které by se zabývaly vlivem této výstavby na stávající 

stavby či plánované záměry popsané ve Vaší žádosti, přičemž Vámi popsané případy nejsou projekty, 

stavby, nebo záměry, společnosti České dráhy, a.s. (tj. Nové spojení 2, podzemní železniční stanice Praha-

Hlavní nádraží není projektem České dráhy, a.s. a naše společnost na nich nijak neparticipuje. České 

dráhy, a.s., řeší pouze otázku svého budoucího sídla prostřednictvím veřejné zakázky  

(https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0003016/zakazka/701115). 

 

S pozdravem 




